Curent etiam Episcopi ut Regula S. Benedicti et S. Franci:
quam professae sunt, in lIllyricam linguam vertatur«.

Farlati, Illyricum Sacrum, V, 132, 136, 138.

137. 1579, GriZaue Modruscten.

Aedificatio ecclesiae parochialis in GriZani Modrusciensis dioe:
seos, inscriptione glagolitica Fonti Baptisimali insculpta, memoriae c«
signatur.

Kukuljevic, Acta croatica, Zagrabiae 1869, 281.

136. 1560, 29. Octobris, Romae.

Quum Gregorius papa XIII certior factus esset, quod Clerus G
golita in Dalmatia correctionem Breviarii Romani, a Pio papa V ex C«
cilii Tridentini decreto curatam (Cfr N. 119) in Breviarium Glagoliticu
generaliter in eadem provincia adhibitum, adhuc non receperit, me
ante Cardinale Ptolomaeo Gallo ab archiepiscopo Jadrensi Natale V
nerio quid expediens ipsi videatur hac in re, sequenti epistola exp
stulat.

Molto Reverendo Monsignore come fratello. Nostro Signore,
informato che in Dalmatia si recita da li Preti generalmenteil Breviari
antico et non quello che é stato riformato dopo il Concilio Tridentin
et publicato da la Sede Apostolica; et che la causa di ció e, perch
essendo quel Breviario antico tradoto in lingua Schiavona, quei pre
che non intendono latino, seguitano di dirlo come prima; et peró
stato ricordato di far similmente tradurre questo nuovo in lingua Schis
vona, sperandosi che a questo modo si ridurrebbe quel Clero à
ubidienza, et si cavarebbe de le censure, dove tuttavia per tal caus
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tanno. Pertanto Sua Santità ha voluto, che io scriva a Vostra Signoria
iuanto é detto, accioché avvisi qua tutto quello, che potrà intendere
t sapere di questo fatto, et insieme dica quel che a Lei parrebbe
:'spediente. Il che sarà contenta di far quanto prima. Et non essendo
|uesta per altro, resto offerendomi a Lei di buon core, et desiderandole
gni piena prosperità. — Di Roma a XXIX. di Ottobre MDLXXX. Di
7ostra Signoria Reverendissima Come Fratello Tholomeo Cardinal di
omo.

Farlati, Illyricum. Sacrum, V. 614.

139. 1560, 12 Novembris, Pragae (Olumucen.).

Rudolfus Imperator Romanus, Hungariae, Boemiae et Croatiae
ex, Gregorio P. XIII. petitionem Stanislavi Paulovii Olomucensis archi­
piscopi pro reliquiis de ossibus SS. Cyrilli et Methodii, quae Romae
lelitescere dicuntur, commendat.

Beatissimo in Christo Patri, Domino Gregorio decimotertio, divina
rovidentia, Sanctae Romanae ac Universalis Ecclesiae Summo Pontifici,
)omino reverendissimo.

Beatissime in Christo Pater et Domine reverendissime. Post hu­
allem. commendationem filialis observantiae continuum incrementum
ianctitati Vestrae inprimis optamus. Ossa divorum Cyrilli et Methodii
piscoporum sacrá, qui fidem catholicam in marchionatu nostro Mora­
iae docuerunt, Romae delitescere accepimus. Ea ossa reverendus, de­
otus, fidelis nobis dilectus Stanislaus Paulovius, episcopus Olomucien­
is, cuius in dioecesi colitur et celebratur quotannis horum Sanctorum
hemoria, ad ornamentum et thesaurum ecclesiae suae valde expetit,
aque de re litteras ad Sanctitatem Vestram dare constituit. Cum itaque
ius episcopi in Deum et in veram religionem catholicam, quam afflic­
is his temporibus pro virili (viribus?) tueri et propagare contendit,
rdens studium et in Sanctitatem Vestram pietatem singularem esplora­
um habeamus, volumus ut is Sanctitati Vestrae hoc nomine tanto
1agis commendaretur. Ac propterea rogamus Sanctitatem Vestram pe­
amanter, ut eius petitioni pro sua praestanti bonitate annuat et ossa
ominata ad aedeficationem populi Moravici et maiorem eius in Deum
ultum illi concedat. Erit haec Sanctitatis Vestrae benignitas et propen­
io ipsi Deo in primis grato, nobis vero, qui Sanctitati Vestrae omnia
rospera evenire et animo cupimus, perquamaccepta.